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GJYKATA E LARTE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE, né kolegjin e
pérbéré prej gjyqtaréve: Ragip Namani kryetar, Dalip Bega dhe Ramiz Kugqi an&taré, me
pjesémarrjen e sek. juridike Ganimete Dumani, duke vendosur lidhur me ankesén e
parashtruar nga Agjencioni Kundér Korrupsion, kundér aktvendimit t€ Gjykatés
komunale pér kundérvajtje né Dragash, Regj.L.nr.637/2012, t& dt. 16.08.2012 e né bazg t&
neneve 31 al.3, 39 dhe 222 t& Ligjit mbi kundérvajtjet, me 25.10.2012, nxjerr:

AKTVENDIM

Ankesa e paragqitur &shté e BAZUAR.

ABROGOHET aktvendimi i Gjykatés komunale pér kundérvajtje né€ Dragash,
Regj.1.nr.637/2012, i dt 16.08.2012, dhe l¢énda i kthehet Gjykatés sé shkallés s€ par€ né
plotésim t& procedurés dhe rivendosje.

Nga njé kopje e kétij aktvendimi u dorézohet paléve.

Arsyetim

Gjykata Komunale pér Kundérvajtje né Dragash, me aktvendimin Regj.L.nr.637/2012, t&
dt.16.08.2012 t& pandehurin Shehadin Térshnjaku, nga fsh. Pllavé K Dragash, ¢ ka
shpallé pérgjegjés sepse si zyrtar i lart€¢ publik, n& afatin e pércaktuar ligjor, gjegjésisht
deri mé 31 Mars 2012, nuk e ka plotésuar dhe dorézuar formularin pér deklarimin e
pasurisé Agjencionit Kundér Korrupsion, me ¢, veprim ka béré kundérvajtje nga neni
17 pika I/3 t& Ligjit nr. 04/L-050, n€ bazg t& késaj dispozite konform nenit 10 t& LK-s& i
ka shqiptuar dénimin me QORTIM.

Kundér kétij aktvendimi ankesé ka paragitur Agjencioni Kundér Korrupsion pér shkak té:
vendimit mbi dénim, né arsyetim t& ankesés pos tjerash thekson se gjykata e shkallés sé
par ka marr aktvendim dhe i ka shqiptuar gortim t& pandehurit duke aplikuar nenin 10 t&
Ligjit mbi kundérvajtjet pérkundér pérgjegjesisé larté t€ & pandehurit pér obligimin e
deklarimit t& pasurisé, se gjykata e shkallés s& par& nuk ka vepruar né pajtim me ligjin nr.
04/1-050, dhe me shqiptimin e qortimit ka rén& né kundérshtim me rregullat dhe zbutjen
e dénimit t& pércaktuar me nenin 9 t& LK-s etj. andaj propozon g€ aktvendimi i atakuar
t& abrogohet dhe 1&nda ti kthehet gjykat€s s¢ shkallés sé paré né rigiykim dhe rivendosje.

Kolegji vlerésoi théniet né ankesén e paragitur, aktvendimin e goditur, por duke u bazuar
edhe né shkresat tjera té& léndés, ankesén e paragitur nga Agjencioni Kundér Korrupsionit
né Prishtiné e aprovoi si t& bazuar, kurse aktvendimi i goditur abrogohet dhe l&énda i
kthehet gjykatés sé shkallés sé paré né rigjykim dhe rivendosje.

Kolegji vendosi pér abrogimin e aktvendimit t& atakuar pér shkak t&€ shkeljes t€
dispozitave procedurale kundérvajtése dhe pér shkak t& vértetimit jo t&€ ploté t& gjendjes
faktike. Shkeljet procedurale kang t& b&jné me mosmartjen né pyetje t& t& pandehurit para
se t& merret aktvendimi. Gjykata e shkallés s& paré né arsyetim t& aktvendimit té
ankimuar bazohet né njé “ deklaraté t& dhéné me shkrim” nga i pandehuri ku gjoja ai nuk



ka gené i njoftuar dhe nuk e ka pasur né dispozicion formularin pér deklarimin e pasurisé
dhe pér kété ¢éshtje &shté njoftuar vetém né gjykaté pér kundérvajtje, ( por né shkresat e
1&€ndés nuk ka kurrfaré deklarate me shkrim t€ pandehurit) dhe nuk ka déshmi se &shté
marré né€ pyetje né cilésiné e t&€ pandehurit, andaj pér kété arsye né kété 1éndé edhe
giendja faktike mbetet e pa vértetuar, dhe gjykata pa administruar prova tjera e ka
shpallur pérgjegjés t&€ pandehurin dhe i ka shqiptuar qortim.

Né plotésim procedure gjykata e shkallés s& paré, duhet t& veproj sipas vérejtjeve t&
theksuara mé larté, t& merr né pyetje té pandehurin eventualisht edhe ushtruesin e
kérkesés, t&¢ administroj edhe prova tjera eventuale dhe mé né fund varésisht nga
vértetimi i gjendjes faktike t& merr aktvendim t€ drejté dhe t& bazuar né Ligj.

Nga t€ lartcekurat konform t€ nenit 222 t¢ LMK u vendos si né dispozitiv t& kétij
aktvendimi. '

Kundér kétij aktvendimi nuk &shté e lejuar ankesa.
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